
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

nr posiedzenia: 102 

data posiedzenia: 26 czerwca 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Sytuacja Krajowej Spółki Cukrowej SA trzy kwartały po zniesieniu kwot produkcyjnych. 

2. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat sytuacji na rynku cukru i działań 

rządu w zakresie stabilizacji rynku. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, 

Józef Łyczak, Marian Poślednik, Tadeusz Romańczuk, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

sekretarz stanu Jacek Bogucki ze współpracownikiem, 

Krajowa Spółka Cukrowa SA: 

prezes zarządu Henryk Wnorowski ze współpracownikiem, 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa: 

dyrektor Biura Analiz i Strategii Marzena Trajer, 

Najwyższa Izba Kontroli: 

główny specjalista w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jarosław Pasztaleniec, 

świętokrzyski wojewódzki inspektor jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych Marcin 

Zawierucha, 

Sejm RP: 

posłowie Jarosław Sachajko, Teresa Hałas, 

przedstawiciele Krajowego Związku Plantatorów Buraka Cukrowego, Związku Plantatorów 

Buraka Cukrowego w Kruszwicy, Krajowej Sekcji NSZZ „Solidarność” Pracowników 

Przemysłu Cukrowniczego, Krajowej Rady Izb Rolniczych, Niezależnego Związku 

Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”, Federacji Związków Pracodawców-

Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, Federacji 

Gospodarstw Rodzinnych, Polish Quality Food – Polska Jakość Żywności. 

 

 

 

 



 

 

 

Ad 1 i 2. 
 

 Sytuację Krajowej Spółki Cukrowej SA w trzy kwartały po zniesieniu kwot produkcyjnych 

przedstawił prezes zarządu Krajowej Spółki Cukrowej SA Henryk Wnorowski. Po zniesieniu 

ograniczeń produkcyjnych z dniem 1 października 2017 r., Polska została narażona na silną 

konkurencję ze strony pozostałych państw UE. Widoczny jest trend spadkowy cen cukru 

spowodowany zwiększoną konkurencją na krajowym rynku oraz spadkiem cen na rynkach 

światowych w związku z prognozami wysokiej produkcji w stosunku do malejącego popytu. 

Krajowa Spółka Cukrowa SA podjęła szereg działań o charakterze inwestycyjnym, a także 

w obszarze logistyczno-magazynowym. W efekcie podjętych działań inwestycyjnych nastąpi 

zwiększenie wielkości produkcji cukru, co pozwoli na obniżenie kosztów produkcji, zaś 

w obszarze logistyczno-magazynowym zwiększenie potencjału sprzedażowego spółki. 

W kampanii cukrowniczej w 2017 r. Krajowa Spółka Cukrowa SA skupiła łącznie 6 mln ton 

buraków cukrowych, a surowiec do przerobu dostarczyło 15,8 tys. plantatorów. Średnia cena 

buraków cukrowych kontraktowych w 2017 r. wyniosła 112,78 zł netto za tonę. 

 

Informację na temat sytuacji na rynku cukru i działań rządu w zakresie stabilizacji rynku 

przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki. 

Ministerstwo na bieżąco analizuje sytuację na rynku cukru i w związku z niskim poziomem cen 

Polska w dniu 29 stycznia 2018 r. na posiedzeniu Rady UE wystąpiła z wnioskiem o objęcie 

rynku cukru szczególną ochroną i monitoringiem oraz możliwością wdrożenia instrumentów 

wsparcia rynku. Prowadzone są również działania w ramach wsparcia bezpośredniego za 

pomocą płatności związanej z produkcją, przyznawanej rolnikom, którzy zawarli umowy 

z producentami cukru. Zgodnie z szacunkiem Międzynarodowej Organizacji Cukru (ISO) z dnia 

30 maja 2018 r. ceny cukru na rynku światowym utrzymają się na niskim poziomie. Sytuacja ta 

związana jest ze zwiększoną produkcją cukru m.in. w Indiach i Tajlandii. 
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